
ZARZĄDZENIE NR 124/24 

B U R M I S T R Z A  Ś W I E C I A 

z dnia 10 września 2024 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących identyfikacji obszarów 

tematycznych, interesariuszy oraz zagadnień wymagających interwencji do projektu 

Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721.), w związku z uchwałą  

Nr 137/12 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 23 lutego 2012 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych w gminie Świecie,  

 

zarządzam, co następuje: 

 §  1.  Przeprowadzić w terminie od 10 września 2024 r. do 30 września 2024 r. 

konsultacje społeczne dotyczące identyfikacji obszarów tematycznych, interesariuszy oraz 

zagadnień wymagających interwencji do projektu Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju 

Miast. 

§  2. Celem konsultacji jest poznanie opinii mieszkańców w celu identyfikacji obszarów 

tematycznych, interesariuszy oraz zagadnień wymagających interwencji, do wniosku 

przygotowywanego w ramach projektu Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast. 

Włączenie mieszkańców już na wczesnym etapie opracowywania wniosku ma na celu jak 

najdokładniejsze poznanie opinii mieszkańców, dzięki czemu ujęte w nim przedsięwzięcia 

poparte będą faktycznymi potrzebami potencjalnych interesantów.  

 

 §  3. Konsultacje będą przeprowadzone w następujących formach:  

1) Publikacja ankiety w wersji elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Świeciu www.swiecie.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.swiecie.eu 

zakładka: „Konsultacje społeczne”, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w 

Świeciu oraz w lokalnych mediach. 

2) Udostępnienie ankiety w wersji papierowej w Biurze Obsługi Mieszkańca w Urzędzie 

Miejskim w Świeciu.  

3) Przeprowadzeniu spotkań w celu zebrania danych ankietowych z sołtysami i 

przedsiębiorcami.  

4) Ankiety w wersji elektronicznej należy przesłać za pomocą zakładki Konsultacje 

społeczne, lub na e-mail: gospodarka.rozwoj@swiecie.eu, ankiety w wersji papierowej 

należy przesłać do Urzędu miejskiego w Świeciu, ul. Wojska Polskiego 124, 86-100 

Świecie, bądź włożyć do wystawionej urny przy Biurze Obsługi Mieszkańca.  

 

§  4. Formularz ankiety stanowi Załącznik do niniejszego Zarządzenia.  

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Gospodarki 

Rozwoju i Współpracy Zagranicznej. 

 §  6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   Burmistrz Świecia  

                  

Krzysztof Kułakowski  

http://www.bip.swiecie.eu/
mailto:gospodarka.rozwoj@swiecie.eu


Zał. do Zarządzenia nr 124/24 

Burmistrza Świecia  

z dnia 10 września 2024 r.  

 

 
W związku z zamierzeniem przystąpienia przez Gminę Świecie do realizacji 

zadania w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast 
pragniemy zapytać Państwa o opinie dotyczącą założonych działań w celu 
ustalenia ich zakresu. 

 
Metryczka 

Płeć 

☐ mężczyzna ☐ kobieta 

 
Wiek 

☐ poniżej 18 lat  ☐ 18 – 35 lat ☐ 36 – 50 lat  ☐ powyżej 50 lat 

 
Jak długo mieszka Pani/Pan w Gminie Świecie? 

☐ poniżej 2 lat  ☐ 2 – 5 lat  ☐ 6 – 15 lat ☐ powyżej 15 lat 

 
Turystyka 

Czy Gmina Świecie jest rozwinięta turystycznie? 

☐ tak    ☐ nie 

 

Czy Gmina Świecie powinna postawić na rozwój turystyczny? 

☐ tak, w znaczącym zakresie 

☐ tak, w niewielkim zakresie 

☐ nie, rozwój turystyczny nie jest potrzebny Gminie 

 

Czy rozwój turystyki w Gminie Świecie wpłynie pozytywnie w rozwój 
gospodarki? 

☐ tak    ☐ nie 

 
Które rozwiązania turystyczne powinny zostać wprowadzone w Gminie 

Świecie? 
(można zaznaczyć więcej niż jedno)? 

☐ kładka wzdłuż mostu przy ulicy Mickiewicza dla pieszych i rowerzystów, w 

tym osób z niepełnosprawnościami 

☐ kładka przy zamku do ul. Nadbrzeżnej 

☐ odbudowa zamku 

☐ zagospodarowanie terenów przy rzece Wdzie 

☐ odbetonowanie i zazielenienie Dużego Rynku w Świeciu 

☐ tramwaj wodny między Świeciem, a Chełmnem 

☐ przystań kajakowa na rzece Wdzie na ujściu Wdy do Wisły (trasa Bory 

Tucholskie - Świecie) 

☐ pole namiotowe i campingowe w okolicy Zamku 

☐ ścieżka rowerowa do Zamku (ul. Zamkowa) 

☐ ścieżka pieszo - rowerowa z Ośrodka Wypoczynkowego Deczno do Zamku 

☐ ścieżka rowerowa ze stacji kolejowych Terespol Pomorski i Laskowice do 

Zamku 

☐ ścieżka dydaktyczno-edukacyjna ze Świecia do Sartowic 

☐ restauracja zamkowa 



☐ sady rodzime jako uzupełnienie otoczenia wokół Zamku 

☐ wystawy, wernisaże, zajęcia dydaktyczne w Zamku, koncerty, szkolenia, 

multimedia 

☐ domki modułowe całoroczne jako baza turystyczna miasta 

☐ baza sportowa w okolicach Zamku 

 
Czy korzystał byś z wyżej wymienionych rozwiązań? 

☐ tak    ☐ nie 

 
Czy uważasz, że Gminie Świecie łatwiej było by rozwinąć się turystycznie 

współpracując z innym miastem turystycznym (np. Miastem Chełmno)? 

☐ tak    ☐ nie 

 
Ochrona przyrody 

Czy Gmina Świecie wspiera ochronę przyrody i bioróżnorodności? 

☐ tak    ☐ nie 

 

Które rozwiązania przyrodnicze powinny zostać wprowadzone w Gminie 
Świecie? 
 

(można zaznaczyć więcej niż jedno)? 

☐ zwiększenie terenów zielonych 

☐ ochronę zagrożonych gatunków występujących na terenie Gminy 

☐ badania naukowe związane z ochroną przyrody 

☐ gospodarowanie wodami opadowymi, retencja w okolicy ujścia Wdy do 

Wisły 

☐ tworzenie nowych rezerwatów przyrody na terenie Zespołu Parków 

Nadwiślańskich 

☐ energia odnawialna 

☐ domki dla owadów, budki lęgowe 

☐ rozwój i stworzenie przestrzeni dla kół pszczelarskich 

 

Czy uważasz, że nietoperze zamieszkujące zamek są potencjałem Gminy do 
edukacji przyrodniczej oraz promocji turystycznej? 

☐ tak    ☐ nie 

 

W jakim kierunku powinna zmierzać Gmina Świecie robiąc nowe nasadzenia 
przy terenach zielonych? 
 

☐ Rodzime gatunki występujące naturalnie w Polsce, tj.: trawy, byliny, 

drzewa, krzewy, drzewa owocowe, naturalnie występujące na tym obszarze 

☐ Inwazyjne gatunki, tj.: kolorowe trawy, drzewka, krzewy pochodzące z 

innych krajów, nie będące częścią naturalnego krajobrazu Polski 
 
Czy Gmina Świecie powinna wspólnie z innymi instytucjami rozpocząć 

szersze badania nad zagrożonymi gatunkami zwierząt występującymi na 
terenie Gminy (tj. nietoperze, ryby, itp.) 

☐ tak    ☐ nie 

 



Czy potrzebujesz kontaktu z przyrodą i daje Ci to poczucie odprężenia i 

wyciszenia? 

☐ tak    ☐ nie 


